
 
 

Determinazione Dirigenziale 2012/215 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 215 DEL 15/06/2012  
 
Oggetto: Provvedimento di cancellazione d'ufficio dall'albo 
artigiani di imprese per perdita dei requisiti previsti dalla 
L.R. 53/2008. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
del Segretario Generale e dei Dirigenti; 

 
Richiamata la Delibera n. 44/2006 con la quale la Giunta 

ha ridefinito l�assetto organizzativo della Camera e 
l�incarico successivamente attribuito dal Segretario Generale 
con determinazione n. 558/2010; 
  

Verificato che l�argomento in oggetto rientra 
nell�ambito delle proprie competenze; 
 

Richiamato l�art. 15 comma 2 della L.R. 53/2008 in 
materia di artigianato che trova applicazione dal 29 ottobre 
2009 in occasione dell�entrata in vigore del relativo 
regolamento di attuazione (Decreto P.G.R. 7.10.2009, n. 
55/R), che prevede che l�impresa è tenuta a dichiarare entro 
30 giorni i fatti che determinano la perdita dei requisiti 
d�iscrivibilità all�Albo Artigiani; 

 
Vista, per le imprese indicate nell�elenco allegato, 

l�iscrizione nel Registro delle Imprese di atti o fatti che 
hanno determinato la perdita dei requisiti previsti dalla 
L.R. 53/2008, come puntualmente specificato; 

 
Considerato che le imprese interessate non hanno 

presentato, entro il termine previsto, la dichiarazione per 
la cancellazione dall�albo; 

 

id22082437 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Determinazione Dirigenziale 2012/215 
 

2

 Visto il preavviso di cancellazione d�ufficio dall�Albo 
Artigiani regolarmente notificato con lettera raccomandata 
A.R. e considerato che le imprese non hanno presentato 
controdeduzioni; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1.- di cancellare d�ufficio dall�Albo Artigiani le 

imprese indicate nell�elenco allegato per perdita dei 
requisiti previsti dalla L.R. 53/2008, per la motivazione e 
con la decorrenza per ciascuna indicate; 
 
 2.- di incaricare l�ufficio affinché provveda a 
comunicare l�esito del presente provvedimento alle imprese 
interessate, indicando anche l�Autorità alla quale presentare 
eventuale ricorso avverso la cancellazione. 
 
 

  IL DIRIGENTE   
  (Dr.ssa Alessandra Bruni)   

 
 
 


